ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc xin chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Hệ thống đèn chiếu sáng

dọc Quốc lộ 47 đoạn qua khu đô thị Thiều xã Dân Lý, khu dân cư xã Dân Lực

và khu đô thị Đà xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn

Kính gửi: Thường trực Huyện ủy.

Hiện nay, hệ thống đèn chiếu sáng dọc Quốc lộ 47 đoạn từ cầu Thiều, xã

Dân Lý đi sân bay Sao Vàng chưa được đầu tư đồng bộ. Đặc biệt, các đoạn qua

khu đô thị Thiều xã Dân Lý, khu dân cư xã Dân Lực và khu đô thị Đà xã Thọ

Dân, huyện Triệu Sơn là những khu đô thị đông dân cư và tập trung nhiều công

ty, tuy nhiên hệ thống đèn chiếu sáng chưa được đầu tư đồng bộ. Để đảm bảo an

ninh, an toàn giao thông, cảnh quan đô thị, hướng tới giá trị thẩm mỹ, làm thay

đổi sâu sắc hình ảnh của đô thị, việc đầu tư xây dựng hệ thống đèn chiếu sáng 3

đoạn trên là rất cần thiết, góp phần phát triển kinh tế - xã hội của huyện Triệu

Sơn nói riêng cũng như của tỉnh Thanh Hóa nói chung.

UBND huyện kính trình Thường trực Huyện ủy xem xét, thống nhất chủ

trương đầu tư dự án Hệ thống đèn chiếu sáng dọc Quốc lộ 47 đoạn qua khu đô

thị Thiều xã Dân Lý, khu dân cư xã Dân Lực và khu đô thị Đà xã Thọ Dân,

huyện Triệu Sơn với các nội dung như sau:

1. Tên dự án: Hệ thống đèn chiếu sáng dọc Quốc lộ 47 đoạn qua khu đô

thị Thiều xã Dân Lý, khu dân cư xã Dân Lực và khu đô thị Đà xã Thọ Dân,

huyện Triệu Sơn.

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Triệu Sơn.

3. Quy mô đầu tư:

a) Phần trạm biến áp phụ tải: Xây dựng 03 trạm biến áp để cấp điện chiếu

sáng cho các đoạn qua khu đô thị Thiều xã Dân Lý, khu dân cư xã Dân Lực và

khu đô thị Đà xã Thọ Dân, với công suất 50kVA- 10(22)/0,4KV đến 100kVA-

10(22)/0,4KV.

b) Phần chiếu sáng đường phố.

- Tổng chiều dài tuyến xây dựng khoảng 7,3km, trong đó: Đoạn khu đô

thị Thiều xã Dân Lý chiều dài khoảng 1,3km; đoạn khu dân cư xã Dân Lực

chiều dài khoảng 1,0km; đoạn đô thị Đà xã Thọ Dân chiều dài khoảng 5,0km.

- Xây dựng khoảng 240 cột đèn chiếu sáng sử dụng cần cánh buồm, đèn

có công suất 125W.

4. Tổng mức đầu tư dự kiến: 13.000.000.000 đồng.

(Bằng chữ: Mười ba tỷ đồng./.)

2

5. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh hỗ trợ 6,7 tỉ đồng; ngân sách

đối ứng huyện Triệu Sơn và các nguồn huy động hợp pháp khác 6,3 tỉ đồng.

6. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2021-2022.

UBND huyện Triệu Sơn kính trình Thường trực Huyện ủy thống nhất chủ

trương đầu tư dự án để UBND huyện có cơ sở trình UBND tỉnh xem xét, trình

HĐND tỉnh ra nghị quyết chủ trương đầu tư./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phó Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT, Ban QLDA.

CHỦ TỊCH

 Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-26T11:39:38+0700

		2021-10-26T13:24:29+0700

		2021-10-26T13:24:43+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-26T13:25:13+0700